关于举办郑州师范学院第八届（2017—2018学年）
教师课堂教学大赛的通知
各教学单位：
为进一步提升广大教师教学技能，推动课堂教学改革，营造浓郁的教研氛围，发挥教师在教学过程中的创新精神，以过硬的课堂教学基本功迎接本科教学工作合格评估。经学校研究，决定于2018年6月举办“郑州师范学院第八届教师课堂教学技能大赛”。现将有关事宜通知如下：
一、组织领导
（一）第八届课堂教学技能大赛领导小组
组  长：刘济良
副组长：张建航  徐明成
成  员：郑州师范学院教学指导委员会成员及督导委员会成员
领导小组下设办公室，具体地点在教务处
办公室主任：徐明成（兼）
（二）大赛领导小组聘请有关专家、教授担任评委。
（三）本次大赛具体事宜由教务处负责协调。
二、参赛对象
（一）参赛教师为参加本单位“磨课”活动的教师；
（三）教职工40人以下院（部），每院（部）参与一名；教职工40人以上院（部），每院（部）参与两名。
三、具体安排
1.比赛进行时间：2018年6月上旬
2. 比赛形式：各学院（部）在全员“磨课”的基础上推荐出优秀教师作为参赛选手，评委根据课程表安排进行随堂听课，当场打分。
3.评分规则：按照教学技能大赛评分标准给予打分，评委打分结果取平均值。
四、奖励办法
（一）大赛设个人一、二、三等奖；
（二）对获奖教师，学校颁发获奖证书并予以一定的物质奖励。
（三）获奖教师的获奖情况记入本人业务档案，在晋级、评职、考核等同等条件下优先考虑。

附：1.《郑州师范学院课堂教学技能大赛评分表》
2.《第八届教师课堂教学大赛参赛名额一览表》

郑州师范学院课堂教学技能大赛评分表
	教师姓名

	课程名称

	一级指标
	二级指标
	分值
	分数

	教学思想与目标
	1.教学目标明确、具体，符合课程大纲要求
	10

	2.教学理念新颖，科学性、操作性强

	3.体现新课改精神和应用型人才培养要求

	教学内容与过程
	1.教学内容正确，知识层次结构合理
	50

	2. 教学思路清晰，结构严谨，重点突出，难点明确

	3.融入新知识、新信息，教学过程体现新课改的理念

	4.联系学生和生活实际，注重培养学生的创造意识和实践动手能力

	教学手段与方法
	1.教学方法得当,能有效地调动学生的学习积极性和主动性
	20

	2.教学方法灵活多样、具有启发性

	3.教学手段先进，符合教学实际需要

	教学基本素养
	1.教态自然大方，仪表端庄得体
	10

	2.语言规范逻辑性强，简洁生动，具有感召力

	教学效果
	1.课堂组织严谨，气氛活跃，学生参与度高
	10

	2.教学目标达成度高

	总         分

	[bookmark: _GoBack]第八届教师课堂教学大赛参赛名额一览表

	序号
	单位
	名额数量
	备注

	1
	政治与公共管理学院
	1

	2
	思想政治理论课教学部
	1

	3
	文学院
	2

	4
	数学与统计科学学院
	1

	5
	外国语学院
	2

	6
	物理与电子工程学院
	1

	7
	化学化工学院
	1

	8
	生命科学学院
	1

	9
	信息科学与技术学院
	2

	10
	历史文化学院
	1

	11
	音乐与舞蹈学院
	2

	12
	美术学院
	2

	13
	体育学院
	2

	14
	教育科学学院
	1

	15
	特殊教育学院
	1

	16
	初等教育学院
	2

	17
	地理与旅游学院
	1

	18
	经济与管理学院
	1

	19
	传播学院
	1

	20
	公共艺术教育部
	1

	21
	就业指导中心
	1

	22
	语委办
	1

	合计
	29